
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSERV12/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2018 a
las 13:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la realización de cursos de formación a desempleados

Valor estimado del contrato 18.816 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.767,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.816 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Las acciones de formación se desarrollarán durante el año 2018, siempre tras la adjudicación y
formalización de este contrato, finalizando como máximo el 31/12/2018.

Lugar de ejecución
Término municipal de San Vicente del Raspeig
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d352f2b-3853-4cf3-bbc5-2ef1e1196dcd


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidad del proyecto de cursos de formación
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cursos del sector de hostelería

Presupuesto base de licitación
Importe 2.632,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.176 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBALI CENTROS DE FORMACIÓN, S.L.U.
NIF B54071923
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidad del proyecto de cursos de formación
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.996 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.415 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al quedar una única oferta, y no superar su oferta el presupuesto de licitación establecido, la Mesa de
Contratación acuerda efectuar propuesta de adjudicación a su favor, como oferta con mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 13/04/2018
Plazo de Formalización Hasta el 14/09/2018

Observaciones: formalización prevista para el 14/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cursos del sector de la construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 4.719 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Ofertas recibidas 2

: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ALBALI CENTROS DE FORMACIÓN, S.L.U.
NIF B54071923
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.735 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.784 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al quedar una única oferta, y no superar su oferta el presupuesto de licitación establecido, la Mesa de
Contratación acuerda efectuar propuesta de adjudicación a su favor, como oferta con mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo 13/04/2018
Plazo de Formalización Hasta el 14/09/2018

Observaciones: formalización prevista para el 14/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cursos del sector del metal

Presupuesto base de licitación
Importe 15.415,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2

: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidad del proyecto de cursos de formación
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ALBALI CENTROS DE FORMACIÓN, S.L.U.
NIF B54071923

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.331 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.920 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al quedar una única oferta, y no superar su oferta el presupuesto de licitación establecido, la Mesa de
Contratación acuerda efectuar propuesta de adjudicación a su favor, como oferta con mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo 13/04/2018
Plazo de Formalización Hasta el 14/09/2018

Observaciones: formalización prevista para el 14/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura "Oferta Técnica"

Apertura sobre oferta técnica
Pendiente de determinar

Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Conocimiento informe valoracion "Oferta
Técnica", y en su caso, apertura "Oferta
Económica"

Apertura sobre oferta económica
Pendiente de determinar

Hasta el 23/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas habrán de entregarse necesaria y únicamente en el Área Administrativa de Contratación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5lcyVNf6UojnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003205879 |  2018-355396 | Mon, 17 Sep 2018 13:55:40:068 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147238163218983719900930461656666677929 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5lcyVNf6UojnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

